Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского муниципального округа

П Р И К А З

28.08.2025                                 № 334/од
пгт. Малышева

Об утверждении Плана деятельности центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на

базе МАОУ СОШ № 19 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с приказом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19

Малышевского городского округа от 31.03.2021г № 118/од «О создании в 2021

году на базе МАОУ СОШ №19 МГО центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», в целях обеспечения

выполнения задач центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План деятельности центра образования естественно - научной

и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 19 Малышевского муниципального округа на

2025-2026 учебный год (далее – План деятельности) (Прилагается).

2. Руководящим и педагогическим работникам, ответственным за работу в

центре образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста», обеспечить реализацию Плана деятельности.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 19                                                                     Д.А. Шустов

УТВЕРЖДЕН

приказом  МАОУ СОШ № 19

от 28.08.2025 № 334/од «Об утверждении Плана

деятельности центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка

роста», созданного на базе МАОУ СОШ № 19 на

2025-2026 учебный год»

План

деятельности центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19 Малышевского

муниципального округа на 2025-2026 учебный год

№  Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория

участников

мероприятия

Сроки проведения

мероприятия

Ответственные за

реализацию

мероприятия

«Учебно-воспитательные мероприятия»

1 Организация и проведение занятий

по учебным предметам из числа

предметных областей

«Естественнонаучные предметы»,

«Естественные науки»,

«Математика и информатика»,

«Обществознание и

естествознание», «Технология»

Осуществление образовательной

деятельности в центре образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» в соответствии с

утвержденным расписанием урочной

деятельности

Обучающиеся по

учебным

предметам

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

УВР

2 Организация и проведение занятий

по курсам внеурочной

деятельности

общеинтеллектуальной

направленности

Осуществление образовательной

деятельности в центре образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» в соответствии с

утвержденным расписанием занятий

Обучающиеся по

курсам внеурочной

деятельности

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

ВР

по курсам внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной

направленности

3 Организация и проведение занятий

по дополнительным

общеобразовательным

общеразвивающим программам

естественно-научной и

технической направленностей

Осуществление образовательной

деятельности в центре образования

естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста» в соответствии с

утвержденным расписанием занятий

по дополнительным

общеобразовательным

общеразвивающим программам

естественно-научной и технической

направленностей

Обучающиеся по

дополнительным

общеобразовательн

ым

общеразвивающим

программам

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

ВР

4 Участие педагогических

работников центра образования в

региональных и межрегиональных

конференциях, семинарах, мастер -

классах, методических

мероприятиях, форумах и

педагогических проектах

Повышение профессионального

мастерства руководящих и

педагогических работников центра

образования естественно-научной и

технологической направленностей

«Точка роста», в том числе

предусматривающее участие в

обучающих семинарах и мастер-

классах, методических мероприятиях,

конференциях по презентации опыта

педагогических работников и

педагогических проектов

Педагогические

работники центра

образования

В течение 2025-

2026 учебного года

Руководитель

центра «Точка

роста»

5 Участие обучающихся во

всероссийской олимпиаде

школьников по предметам

направления работы центра

образования

Организация и проведение школьного

этапа ВСОШ

Обучающиеся 5-11

классов

Октябрь - ноябрь

2025 года

Зам. директора по

УВР

6 Участие в олимпиадах, конкурсах

и конференциях разного уровня

Организация сотрудничества

совместной, проектной и

исследовательской деятельности

школьников

Педагогические

работники центра,

обучающиеся 5-11

классов

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

УВР, Руководитель

центра

7 Школьная научно – практическая

конференция «К вершинам

знаний»

Представление проектных работ

обучающимися

Педагогические

работники центра,

обучающиеся 2-11

классы

Апрель 2025 года Зам. директора по

УВР, Руководитель

центра

Раздел «Внеурочные мероприятия»

8 Знакомство обучающихся с

центром "Точка роста"

Открытые занятия, мастер-классы

педагогов центра «Точка роста» для

обучающихся с использованием

средств обучения и воспитания центра

«Точка роста»

Обучающиеся

школы

Сентябрь 2025 года Руководитель

центра

9 Участие во Всероссийской акции

для школьников "Урок цифры"

Онлайн уроки Обучающиеся

1-11 классов

В течение 2025-

2026 учебного года

Учителя

информатики

10 Профориентационные встречи «В

мире профессий»

Встречи с представителями различных

профессий

Обучающиеся

1-11 классов

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

ВР, Руководитель

центра

11 День науки в центре «Точка роста» Демонстрация обучающимся навыков

работы с современным оборудованием

Обучающиеся

5-11 классов

Февраль 2026 года Зам. директора по

ВР, Руководитель

центра

12 Всероссийский урок «Победы» Единый Всероссийский урок о вкладе

ученых и инженеров в дело Победы

Обучающиеся

7-11 классов

Май 2026 года Зам. директора по

ВР, Руководитель

центра

Раздел «Социокультурные мероприятия»

13 Освещение работы Центра «Точка

роста» на общешкольном

родительском собрании/ в

Знакомство с Центром «Точка роста» Родители

(законные

представители),

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

УВР, Руководитель

центра

Госпаблике обучающие 1-11

классов

14 Участие обучающихся школы в

ярмарках (фестивалях) профессий,

конкурсах, мероприятиях

профессиональной направленности

(«Тропинка в профессию», «Билет

в будущее», «Россия – мои

горизонты», Дни открытых дверей

высших и средних учебных

заведениях Свердловской области)

Профессиональное самоопределение

обучающихся

Обучающиеся 1-11

классов

В течение 2025-

2026 учебного года

Зам. директора по

УВР, Руководитель

центра

15 Круглый стол «Итоги работы

Центра»

Подведение итогов работы Центра по

итогам 2025-2026 учебного года

Обучающиеся,

педагоги, родители

(законные

представители) или

представители

родительской

общественности

Декабрь 2025 года,

май 2026 года

Зам. директора по

ВР, Руководитель

центра

		2025-09-26T13:57:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА